
Obec Vlkaneč, 285 64 Vlkaneč čp. 20, telefon/fax 327391106, e-mail 

ou@vlkanec.cz 

 

 
 

Zápis 

z 4. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 25. 4. 2023 

 v Přibyslavicích 

 
  

Přítomní zastupitelé: Novák Oldřich, Vágner Václav, Altmann Josef, Cempírková Jaroslava, 

Mrkvička Josef, Rejnek Josef, Havlinová Jaroslava 

Omluvení zastupitelé: Klaus Josef, Nováková Martina 

Zapisovatel: Vágner Václav 

Ověřovatelé zápisu: Rejnek Josef a Mrkvička Josef 

Přítomní občané: 8 

  
Program:  

 

1) Schválení programu  

2) Určení ověřovatelů zápisu 

3) Kontrola usnesení  

4) Smlouva o spolupráci s EKO-KOM 

5) Návrh na likvidaci majetku 

6) Věcné břemeno ČEZ 

7) Cenová nabídka na sečení 

8) Rozbor hospodaření za I. čtvrtletí 2023 

9) Rozpočtové opatření 

10)    Pamětní deska 

11)    Letní kino 

12)    LD Chraňbož – informace 

13)    Žádost o odkoupení  pozemku 

14)    Pověření zástupce na valnou hromadu VHS Vrchlice-Maleč, a.s. 

15)    Diskuse 

 
ad 1)  
Místostarosta Oldřich Novák v  18:00 hodin zahájil schůzi, přivítal přítomné, seznámil je s 

programem schůze zastupitelstva obce dne 25. 04. 2023 a nechal hlasovat o programu. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo se 0.  

Usnesení č. 001-04/2023/ZO ze dne 25. 04. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání  

I.) Schvaluje: Program ZO 25. 04. 2023. 

 

 

 

mailto:ou@vlkanec.cz


ad 2)  
Předsedající navrhl, aby ověřovateli zápisu ZO dne 25. 04. 2023 byli Josef Rejnek a Josef 

Mrkvička. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo se 0  

Usnesení č. 002-04/2023/ZO ze dne 25. 04. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání  

I.) Schvaluje: Ověřovatele zápisu ZO dne 25. 04. 2023 Josefa Rejneka  a Josefa Mrkvičku. 

 

ad 3)  
Předsedající  provedl kontrolu usnesení z minulých zasedání. 

Usnesení č. 003-04/2023/ZO ze dne 25. 04. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání  

I.) Bere na vědomí: Kontrolu usnesení z minulých zasedání zastupitelstva obce. 

 

 

ad 4)  
Předsedající přednesl přítomným návrh smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru 

s f. EKO-KOM a.s. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č. 004-04/2023/ZO ze dne 25. 04. 2023 

Zastupitelstvo obce: 

I.) Schvaluje:  Smlouvu O spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství s f. EKO-KOM a.s. 

II.) Ukládá: Uzavřít smlouvu O spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru s f. EKO-KOM, a.s. .  Termín: 15. 5. 2023. Zodpovídá: starosta. 

III.) Zmocňuje: AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. k plnění části povinností obce , 

zejména v rozsahu vykazování údajů, předání výkazů, součinnosti při auditu, atd.. 

 

 

ad 5) 

Předsedající přednesl přítomným návrh na likvidaci nepotřebného, poškozeného nebo 

zastaralého majetku z místnosti bývalého kadeřnictví. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č.005-04/2023/ZO ze dne 25. 04. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.) Schvaluje: Návrh na likvidaci nepotřebného, poškozeného nebo zastaralého majetku 

z místnosti bývalého kadeřnictví.  

 

 

ad 6) 

Předsedající  přednesl přítomným návrh smlouvy o zřízení věcného břemene s firmou ČEZ 

distribuce, a.s.  Záměr schválen usnesením 015-15/2021/ZO ze dne 20. 10.2021 a řádně 

vyvěšen. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č.06-04/2023/ZO ze dne 25. 04. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.) Schvaluje: Smlouvu o zřízení věcného břemene s firmou ČEZ distribuce. a.s.. Záměr 

schválen usnesením 015-15/2021/ZO ze dne 20. 10. 2021 a řádně vyvěšen. 

II.) Ukládá: Uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene s firmou  ČEZ distribuce, a.s. . 

Termín 10. 5. 2023. Zodpovídá : starosta. 



 

 

ad 7) 

Předsedající přednesl přítomným cenovou nabídku na údržbu veřejné zeleně – sekání v Obci 

Vlkaneč od f. Mikeš green partner. Objem 35.130m
2
, á 3Kč/1m

2
, cena celkem bez DPH 

105.390,-Kč, s DPH 127.522,-Kč. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č.07-04/2023/ZO ze dne 25. 04. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.) Schvaluje: Cenovou nabídku na údržbu veřejné zeleně – sekání v Obci Vlkaneč s  f. Mikeš 

green partner. 

II.) Ukládá:  Uzavřít SOD s f. Mikeš green partner na sekání ploch v Obci Vlkaneč. Termín: 

15. 5. 2023.  Zodpovídá: starosta. 
 

ad 8) 

Místostarosta Václav Vágner přednesl přítomným  rozbor hospodaření za I. čtvrtletí 2023. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č.08-04/2023/ZO ze dne 25. 04. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.) Schvaluje : Rozbor hospodaření za I. čtvrtletí 2023. 

 

ad 9) 

Místostarosta Václav Vágner přednesl přítomným  rozpočtové  opatření č. 3/2023. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č.09-04/2023/ZO ze dne 25. 04. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání  

I.) Schvaluje : Rozpočtové opatření č. 3/2023. 

 

ad 10) 

Předsedající seznámil přítomné o stavu výroby pamětní desky plk. Josefu Kopřivovi a dále 

představil 3 vzory pamětní desky s variantou a), b), c). 

Hlasování: pro 7 proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č.10-04/2023/ZO ze dne 25. 04. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.) Bere na vědomí : Informace o výrobě pamětní desky. 

II.) Schvaluje: Vzor pamětní desky s variantou c). 

 

ad 11) 

Předsedající seznámil přítomné s nabídkou o produkci letního kina TSProduction. 

Usnesení č.11-04/2023/ZO ze dne 25. 04. 2023 

I.) Bere na vědomí : Informace o produkci letního kina TSProduction. 

 

ad 12) 

Předsedající přednesl informace z členské schůze LD Chraňbož a výběru nového ředitele LD 

Chraňbož. 

Usnesení č.12-04/2023/ZO ze dne 25. 04. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.) Bere na vědomí : Informace o výběru ředitele LD Chraňbož a informace z členské schůze. 

 

 



ad 13) 

Předsedající přednesl žádost manželů K. a P.H. o odkup části pozemku par. č. 1349, v k.ú. a 

obci Vlkaneč. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo se 1 

Usnesení č.13-04/2023/ZO ze dne 25. 04. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

Zamítá: Žádost manželů K.a P.H. o odkup části pozemku par. č. 1349, v k.ú. a obci Vlkaneč. 

 

ad 14) 

Předsedající přednesl návrh pověření Josefa Klause, starostu, k zastupování Obce Vlkaneč na 

valné hromadě VHS Vrchlice – Maleč, a.s. dne 29. 05. 2023. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č.14-04/2023/ZO ze dne 25. 04. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.) Schvaluje a pověřuje: Josefa Klause, starostu, k zastupování Obce Vlkaneč na valné 

hromadě VHS Vrchlice –Maleč, a.s. dne 29. 5. 2023. 

 

ad 15) 

Předsedající otevřel diskusi. 

Předsedající přítomné informoval o následujících bodech: 

- Příští zastupitelstvo obce proběhne dne 30. 05. 2023 v Kozohlodech. 

- Informace ohledně antény T -mobile na vodojemu ve Vlkanči. 

- Informace o parcelizaci za školkou. 

- Informace od projektanta Z. ohledně komunikace s památkáři ve věci hřbitovních zdí 

v Kozohlodech. 

- Informace ohledně umístění dopravního zrcadla u mostu ve Vlkanči. 

- Informace ohledně nových záloh na plyn, výrazné navýšení. 

Připomínky od občanů z Přibyslavic: 

- Na hospodě jsou ucpané žlaby mechem. 

- Na hospodě (střeše) je velké množství mechu. 

- Jak bude řešena vzhledově ztrácečka z DČOV. 

- Bude pokračovat oprava hřbitovních zdí v Přibyslavicích, myslet na rozpočet 2024. 

- Veřejné osvětlení v zatáčce – osvětlení je zakryto lípou.  

- Rybník na návsi – utěsnit stavidlo, na hladině plave nestandardní rostlina. 

Další bod do diskuse nebyl, proto předsedající ukončil diskusi. 

 

Usnesení č.15-04/2023/ZO ze dne 25. 04. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.)Bere na vědomí:  

- Další zasedání  ZO bude dne 30. 05. 2023 v Kozohlodech. 
- Informace ohledně antény T -mobile na vodojemu ve Vlkanči. 

- Informace o parcelizaci za školkou. 

- Informace od projektanta Z. ohledně komunikace s památkáři ve věci hřbitovních zdí 

v Kozohlodech. 

- Informace ohledně umístění dopravního zrcadla u mostu ve Vlkanči. 

- Informace ohledně nových záloh na plyn. 

- Informace ohledně připomínek občanů z Přibyslavic. 
 

 
 



Rekapitulace usnesení z 4. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 

25. 04. 2023 v Přibyslavicích: 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí: 

- Kontrolu usnesení z minulých zasedání zastupitelstva obce. 

- Informace o výrobě pamětní desky. 

- Informace o produkci letního kina TSProduction. 

- Informace o výběru ředitele LD Chraňbož a informace z členské schůze. 

- Informace ohledně antény T -mobile na vodojemu ve Vlkanči. 

- Informace o parcelizaci za školkou. 

- Informace od projektanta Z. ohledně komunikace s památkáři ve věci hřbitovních zdí 

v Kozohlodech. 

- Informace ohledně umístění dopravního zrcadla u mostu ve Vlkanči. 

- Informace ohledně nových záloh na plyn. 

- Informace ohledně připomínek občanů z Přibyslavic. 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

- Program ZO 25. 04. 2023. 

- Ověřovatele zápisu ZO dne 25. 04. 2023 Josefa Rejneka  a Josefa Mrkvičku. 

- Smlouvu O spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství s f. EKO-KOM a.s. . 

- Návrh na likvidaci nepotřebného, poškozeného nebo zastaralého majetku z místnosti 

bývalého kadeřnictví. 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene s firmou ČEZ distribuce. a.s.. Záměr schválen 

usnesením 015-15/2021/ZO ze dne 20. 10. 2021 a řádně vyvěšen. 

- Cenovou nabídku na údržbu veřejné zeleně – sekání v Obci Vlkaneč s  f. Mikeš green 

partner. 

- Rozbor hospodaření za I. čtvrtletí 2023. 

- Rozpočtové opatření č. 3/2023. 

- Vzor pamětní desky s variantou c). 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje a pověřuje: 

- Josefa Klause, starostu, k zastupování Obce Vlkaneč na valné hromadě VHS Vrchlice –

Maleč, a.s. dne 29. 5. 2023. 

 

Zastupitelstvo obce zmocňuje: AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. k plnění části 

povinností obce , zejména v rozsahu vykazování údajů, předání výkazů, součinnosti při 

auditu, atd.. 

 

 

Zastupitelstvo obce zamítá: 

- Žádost manželů K. a P.H. o odkup části pozemku par. č. 1349, v k.ú. a obci Vlkaneč. 

 
 

Zastupitelstvo obce ukládá:  

- Uzavřít smlouvu O spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru s f. EKO-KOM, a.s. .  Termín: 15. 5. 2023. Zodpovídá: starosta. 

- Uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene s firmou  ČEZ distribuce, a.s. . Termín 10. 5. 

2023. Zodpovídá : starosta. 



- Uzavřít SOD s f. Mikeš green partner na sekání ploch v Obci Vlkaneč. Termín: 15. 5. 2023.  

Zodpovídá: starosta. 

 
 

 

 

 
 

 

Zapsal: dne 25. 04. 2023      Vágner Václav 

 

  

 

 

Ověřovatelé zápisu:             Josef Rejnek 

 

 

                                             Josef Mrkvička 

  

 

                                                                              

 

Starosta obce:                       Klaus Josef 

 

 

Místostarosta:                       Novák Oldřich 

 


